



DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

457

Planificada: SI

Fecha:

09/12/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL

Rubro:

31211600 31161600 23131500 27112700
31161500 60121800 31211900
11121600 11162100 56101900
30103600 27112500 27112800

CM-2025-181

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	31211604	31211600	Diluyentes para pinturas	Retardador *Los envases deben estar sellados y sin abolladuras *Se requiere imagen	Galones	50.00	\$1,600.00	\$80,000.00
2	31211604	31211600	Diluyentes para pinturas	Thinner T-1000 *Los envases deben estar sellados y sin abolladuras *Se requiere imagen	Galones	300.00	\$520.00	\$156,000.00
3	31161508	31161500	Tornillos de rosca para madera	Tornillo diablito de 4" X 10	Unidades	3000.00	\$5.00	\$15,000.00
4	31161508	31161500	Tornillos de rosca para madera	Tornillo diablito de 3" X 14	Unidades	3000.00	\$5.00	\$15,000.00
5	11121609	11121600	Contrachapado	Plywood de Hidrofugo 4' X 8' X 1/4" liso	Plancha	100.00	\$1,000.00	\$100,000.00
6	11121609	11121600	Contrachapado	Plywood de Hidrofugo 4' X 8' X 1/2" liso	Plancha	100.00	\$1,680.00	\$168,000.00
7	11121609	11121600	Contrachapado	Plywood de Hidrofugo 4' X 8' X 3/4", laminado en cedro en ambas caras	Plancha	50.00	\$5,200.00	\$260,000.00
8	30103605	30103600	Tablones de madera	Madera roble brasileño de 1 1/2 pulgada de espesor y 8, 9 o 10 pies de longitud *La longitud y el ancho pueden variar, el espesor no.	Pies	1500.00	\$320.00	\$480,000.00
9	31161606	31161600	Cerrojos de puerta	Llavín de puño con llave para puerta de madera *Mecanismo interior ajustable a 2 3/8" y 2 3/4" *Tipo Pomo. *Acabado acero inoxidable. *Tornillos ocultos para mejor decoración. *Se requiere imagen del cuerpo del llavín y del mecanismo interior ajustable. *Se requiere imagen	Unidades	100.00	\$900.00	\$90,000.00
10	60121807	60121800	Tintas para huecograbado o litografía a base de aceite	Oleo # 2, estuche de 200ml *Se requiere imagen	Estuche	200.00	\$700.00	\$140,000.00
11	60121807	60121800	Tintas para huecograbado o litografía a base de aceite	Oleo # 3, estuche de 200ml *Se requiere imagen	Estuche	200.00	\$700.00	\$140,000.00
12	11162116	11162100	Tela de fique o estopa	Estopa de Hilo Blanca	Libras	300.00	\$100.00	\$30,000.00



DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud: 457
Fecha: 09/12/2025
Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL
Rubro: 31211600 31161600 23131500 27112700
31161500 60121800 31211900
11121600 11162100 56101900
30103600 27112500 27112800

CM-2025-181

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
13	27112504	27112500	Cuñas	Tarugo de Madera estriado de 1/2" X 2" *Se requiere imagen	Unidades	3000.00	\$7.00	\$21,000.00
14	23131507	23131500	Tela para lijar	Lija de agua # 240	Pliego	500.00	\$35.00	\$17,500.00
15	23131507	23131500	Tela para lijar	Lija de agua # 360	Pliego	500.00	\$35.00	\$17,500.00
16	31211904	31211900	Brochas	Brocha de 5 pulgadas	Unidades	50.00	\$320.00	\$16,000.00
17	27112504	27112500	Cuñas	Tarugo Mamey	Unidades	3000.00	\$4.00	\$12,000.00
18	56101903	56101900	Protectores o almohadillas o copas para las patas de los muebles	Resbalador plástico para muebles de 1 1/8" con goma negra *Se requiere imagen	Unidades	3000.00	\$8.00	\$24,000.00
19	27112801	27112800	Brocas	Juego de seis (6) piezas de brocas plana para Madera *Incluye brocas de 3/8", 1/2", 5/8", 3/4", 7/8" y 1" *Se requiere imagen	Unidades	10.00	\$1,200.00	\$12,000.00
20	27112707	27112700	Cuchillas eléctricas	Juego de cuchilla de dos (2) piezas para cepillo eléctrico *Doble filo *Se requiere imagen	Unidades	10.00	\$600.00	\$6,000.00
							Total (RDS)	\$1,800,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES